
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИНЕРАЛОВОДСКОГО 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.06.2019                                    г. Минеральные Воды                                      №  1179 
ДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского 

городского округа «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную 

постановлением администрации Минераловодского городского округа 

Ставропольского края от 22.12.2015 № 208  

 

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральными законами Российской 

Федерации: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлениями 

администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края: от 

15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа 

Ставропольского края», от 15.02.2017 № 312 «Об утверждении Методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация 

Минераловодского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Минераловодского городского округа «Развитие физической культуры 

и спорта», утвержденную постановлением администрации Минераловодского 

городского округа Ставропольского края от 22.12.2015 № 208 «Об утверждении 

муниципальной программы Минераловодского городского округа «Развитие 

физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 

26.05.2016 № 1158, от 31.08.2016 № 2269, от 03.11.2016 № 2948, от 22.12.2016                    

№ 3539, от 28.03.2017 № 725, от 30.05.2017 № 1359, от 21.07.2017 № 1884, от 

05.12.2017 № 3254, от 07.02.2018 № 174, от 10.05.2018 № 1058, 18.09.2018 № 2256, 

от 12.12.2018 № 2920, от 26.02.2019 № 387, от 29.04.2019 № 932). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Минераловодского городского округа 

Мельникова О. А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Минераловодского  

городского округа                         С. Ю. Перцев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Минераловодского городского округа 

от 07.06.2019    № 1179 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского 

округа «Развитие физической культуры и спорта», утверждённую постановлением 

администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 

22.12.2015 № 208 (далее – Программа) 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26.05.2016               

№ 1158, от 31.08.2016 № 2269, от 03.11.2016 № 2948, от 22.12.2016 № 3539,  

от 28.03.2017 № 725, от 30.05.2017 № 1359, от 21.07.2017 № 1884,                              

от 05.12.2017 № 3254, от 07.02.2018 № 174, от 10.05.2018 № 1058, 18.09.2018  

№ 2256, от 12.12.2018 № 2920, от 26.02.2019 № 387, от 29.04.2019 № 932) 

 

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:  

«Объем финансового обеспечения Программы составит 141 805,33 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

Бюджет Минераловодского городского округа – 141 664,28 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 18 176,41 тыс. рублей;  

2017 год – 17 061,22 тыс. рублей  

(в т.ч. 374,16 тыс. рублей на оплату кредиторской задолженности, сложившейся 

на 01.01.2017 г.); 

2018 год – 28 502,11 тыс. рублей; 

2019 год – 22 092,74 тыс. рублей; 

2020 год – 27 912,33 тыс. рублей; 

2021 год – 27 919,47 тыс. рублей. 

в том числе: 

федеральный бюджет – 542,51 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2016 год – 00,00 тыс. рублей;                                                

2017 год – 00,00 тыс. рублей;              

2018 год – 542,51 тыс. рублей; 

2019 год – 00,00 тыс. рублей;              

2020 год – 00,00 тыс. рублей;  

2021 год – 00,00 тыс. рублей;  

краевой бюджет – 3 894,72 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2016 год – 00,00 тыс. рублей;                                                

2017 год – 839,90 тыс. рублей;              

2018 год – 3 054,82 тыс. рублей; 



2019 год – 00,00 тыс. рублей;              

2020 год – 00,00 тыс. рублей;  

2021 год – 00,00 тыс. рублей;  

местный бюджет – 137 227,05 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2016 году – 18 176,41 тыс. рублей;  

в 2017 году – 16 221,32 тыс. рублей  

(в т.ч. 374,16 тыс. рублей на оплату кредиторской задолженности, сложившейся 

на 01.01.2017 г.); 

в 2018 году – 24 904,78 тыс. рублей; 

в 2019 году – 22 092,74 тыс. рублей; 

в 2020 году – 27 912,33 тыс. рублей; 

в 2021 году – 27 919,47 тыс. рублей.   

В том числе средства местного бюджета – средства участников Программы 

(подведомственные учреждения комитета) 102 228,81 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 13 761,33 тыс. рублей;                                                

2017 год – 12 086,86 тыс. рублей;              

2018 год – 21 862,26 тыс. рублей; 

2019 год – 16 135,80 тыс. рублей;              

2020 год – 14 465,24 тыс. рублей;  

2021 год – 23 917,22 тыс. рублей; 

Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет – 0,00 рублей. 

Выпадающие доходы местного бюджета – 0,00 рублей. 

Внебюджетные средства, в т.ч. средства участников Программы (МБУ 

«ЦФКиС») 141,05 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,00 тыс. рублей;                                                

2017 год – 0,00 тыс. рублей;              

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 141,05 тыс. рублей;              

2020 год – 0,00 тыс. рублей;  

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

Объемы средств, выделенных для реализации Программы, подлежат 

корректировке в соответствии с доходными возможностями местного бюджета.»  

2. Таблицу 3 приложения 1 Программы изложить в редакции, согласно 

Приложению 1 к настоящим изменениям. 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную программу  

Минераловодского городского округа 

«Развитие физической культуры и 

спорта», утвержденную постановлением 

администрации Минераловодского 

городского округа Ставропольского края 

от 22.12.2015г. № 208 
 

Приложение 1 к муниципальной программе  

Минераловодского городского округа 

Ставропольского края «Развитие физической 

культуры и спорта»  

 
 

Таблица 3 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  

финансового обеспечения муниципальной программы Минераловодского городского округа  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

№  

п/п 

Наименование Программы, 

Подпрограммы 

Программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового 

обеспечения по ответственному 

исполнителю, соисполнителю 

программы, основному 

мероприятию подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам                                                                

(тыс. рублей) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Программа, всего   18 176,41 17 061,22 28 502,11 22 233,79 27 912,33 27 919,47 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СРЕДСТВА БЮДЖЕТА 

Минераловодского городского 

округа (далее – бюджет округа),                   

в т.ч.  

18 176,41 17 061,22 28 502,11 22 092,74 27 912,33 27 919,47 

Средства на оплату кредиторской 

задолженности, сложившейся на 

01.01.2017 г.                                                      

(далее – кредиторская 

задолженность) 

0,00 374,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                        

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 542,51 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Комитету по физической культуре 

и спорту администрации 

Минераловодского городского 

округа (далее – Спорткомитет) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 542,51 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 839,90 3 054,82 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету 

0,00 839,90 693,28 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 2 361,54 0,00 0,00 0,00 

из средств краевого бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства участников Программы –  

муниципальному казённому 

учреждению дополнительного 

образования детско-юношеская 

спортивная школа г. Минеральные 

Воды (далее – МКУ ДО ДЮСШ) 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

18 176,41 16 221,32 24 904,78 22 092,74 27 912,33 27 919,47 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету 

18 176,41 16 221,32 24 751,93 22 092,74 27 912,33 27 919,47 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 152,85 0,00 0,00 0,00 

из средств местного бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

4 415,08 4 134,36 2 889,67 5 956,95 13 447,09 4 002,25 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 133,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы –  

МКУ ДО ДЮСШ, 

муниципальному бюджетному 

учреждению «Центр физической 

культуры и спорта 

Минераловодского городского 

округа» (далее – МБУ «ЦФКиС») 

13 761,33 12 086,96 21 862,26 16 135,80 14 465,24 23 917,22 

в т.ч. кредиторская 

задолженность  

0,00 240,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства внебюджетных фондов, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прогнозируемое поступление 

средств в местный бюджет, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

выпадающие доходы местного 

бюджета в результате применения 

налоговых льгот (иных мер 

государственного регулирования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ 

СРЕДСТВА, в т.ч. 

предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

1. 

 

Подпрограмма 1 «Развитие 

физической культуры и 

спорта»  

Бюджет округа, в т.ч. 2 598,83 2 367,62 26 183,57 18 809,70 24 629,28 24 636,43 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 354,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 542,51 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 542,51 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 3 054,82 0,00 0,00 0,00 



 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 2 361,54 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

2 598,83 2 367,62 22 586,24 18 809,70 24 629,28 24 636,43 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету  

2 598,83 2 367,62 22 433,39 18 809,70 24 629,28 24 636,43 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 152,85 0,00 0,00 0,00 

из средств местного бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

1 748,70 1 527,42 571,13 2 673,90 10 164,04 719,20 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 133,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС»   

850,13 840,20 21 862,26 16 135,80 14 465,24 23 917,22 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 220,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства, в т.ч. 

предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

1.1. Основное мероприятие 1 

«Обеспечение мероприятий в 

области физической 

культуры и спорта» 

Бюджет округа, в т.ч. 2 598,83 2 367,62 1 152,70 3 046,39 10 328,71 883,87 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 354,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                   

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

2 598,83 2 367,62 1 152,70 3 046,39 10 328,71 883,87 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

2 598,83 2 367,62 1 152,70 3 046,39 10 328,71 883,87 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

1 748,70 1 527,42 571,13 2 673,90 10 164,04 719,20 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 133,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС»   

850,13 840,20 581,57 372,49 164,66 164,66 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 220,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Создание условий для 
сохранения и укрепления 

здоровья детей и подростков 

Бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 91,86 84,36 84,36 84,36 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                        

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 91,86 84,36 84,36 84,36 



 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 91,86 84,36 84,36 84,36 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

0,00 0,00 91,86 84,36 84,36 84,36 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Проведение спортивно-

массовых и оздоровительных 
мероприятий 

Бюджет округа, в т.ч. 1 564,67 1 434,08 612,86 1 274,72 424,43 424,43 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 179,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                 

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

1 564,67 1 434,08 612,86 1 274,72 424,43 424,43 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

1 564,67 1 434,08 612,86 1 274,72 424,43 424,43 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

934,67 893,43 211,52 1 048,82 344,13 344,13 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 53,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

630,00 540,65 80,30 80,30 80,30 80,30 



 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФК и С»   

0,00 0,00 321,04 145,60 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 125,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Развитие и организация 
участия в комплексных 

спортивно-массовых 
мероприятиях 

Бюджет округа, в т.ч. 339,33 455,27 74,90 362,13 49,90 49,90 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                           

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

339,33 455,27 74,90 362,13 49,90 49,90 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

339,33 455,27 74,90 362,13 49,90 49,90 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

339,33 250,61 65,83 299,90 49,90 49,90 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ  

0,00 204,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФК и С»   

0,00 0,00 9,07 62,23 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.1.4. Развитие футбола Бюджет округа, в т.ч. 326,00 236,50 223,08 275,18 275,18 275,18 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                             

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

326,00 236,50 223,08 275,18 275,18 275,18 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

326,00 236,50 223,08 275,18 275,18 275,18 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

326,00 236,50 223,08 275,18 275,18 275,18 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС»   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. Мероприятия по реализации 

комплекса «Готов к труду и 
обороне»  

Бюджет округа, в т.ч. 288,83 161,77 150,00 50,00 50,00 50,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 94,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                      

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

288,83 161,77 150,00 50,00 50,00 50,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

288,83 161,77 150,00 50,00 50,00 50,00 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

68,70 66,88 70,70 50,00 50,00 50,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

220,13 94,89 79,30 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 94,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. Строительство, 
реконструкция объектов 

физической культуры и спорта 

Бюджет округа, в т.ч. 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                   

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС»   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7. Благоустройство спортивных 

площадок 
Бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 1 000,00 9 444,84 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                   

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 1 000,00 9 444,84 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 0,00 1 000,00 9 444,84 0,00 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 1 000,00 9 444,84 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС»   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие 2 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

Бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 21 973,98 15 763,30 14 300,57 23 752,56 

средства федерального бюджета,                                             

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

подведомственных 

учреждений» 
ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 21 280,70 15 763,30 14 300,57 23 752,56 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 21 280,70 15 763,30 14 300,57 23 752,56 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 21 280,70 15 763,30 14 300,57 23 752,56 

Внебюджетные средства, в т.ч. 

предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

1.2.1. Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

образовательных организаций 

по организации предоставления 
дополнительного образования в 

сфере физической культуры и 
спорта (МКУ ДО ДЮСШ) 

Бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 11 808,30 11 197,79 11 830,68 11 833,08 

средства федерального бюджета,                                                  

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 



 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

0,00 0,00 693,28 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 11 115,02 11 197,79 11 830,68 11 833,08 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них:  

0,00 0,00 11 115,02 11 197,79 11 830,68 11 833,08 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

0,00 0,00 11 115,02 11 197,79 11 830,68 11 833,08 

1.2.2. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений по оказанию услуг 

в сфере физической культуры и 

спорта (МБУ «Центр 
физической культуры и спорта 

Минераловодского городского 
округа») 

Бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 10 165,68 4 565,51 2 469,89 11 919,48 

средства федерального бюджета,                                                   

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы –  

МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 10 165,68 4 565,51 2 469,89 11 919,48 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

0,00 0,00 10 165,68 4 565,51 2 469,89 11 919,48 



 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 10 165,68 4 565,51 2 469,89 11 919,48 

Внебюджетные средства, в т.ч. 

предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МБУ «ЦФКиС» 

0,00 0,00 0,00 141,05 0,00 0,00 

1.3. Основное мероприятие 3 

«Строительство 

комплексных спортивных 

площадок» 

Бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 3 056,90 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                   

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 542,51 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 542,51 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 2 361,54 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 2 361,54 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 152,85 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа  

0,00 0,00 152,85 0,00 0,00 0,00 

из средств местного бюджета:             



 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 2 

«Обеспечение реализации 

программы и 

общепрограммные 

мероприятия»  

Бюджет округа, в т.ч. 15 577,57 14 693,60 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                  

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из средств краевого бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

15 577,57 13 853,70 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету  

15 577,57 13 853,70 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

из средств местного бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления и 

их структурных 

подразделений» 

Бюджет округа, в т.ч. 2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                  

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету  

2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 



 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из средств местного бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ, МБУ «ЦФКиС»   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. Обеспечение деятельности 

комитета по физической 

культуре и спорту 
администрации 

Минераловодского городского 
округа  

Бюджет округа, в т.ч. 2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

2 666,34 2 606,94 2 318,54 3 283,05 3 283,05 3 283,05 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

2.2. Основное мероприятие 2 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

подведомственных 

учреждений» 

Бюджет округа, в т.ч. 12 911,23 12 086,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из средств краевого бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету  

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 1 – администрация  

Минераловодского городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из средств местного бюджета:             

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

образовательных организаций 
по организации предоставления 

дополнительного образования в 

сфере физической культуры и 
спорта (МКУ ДО ДЮСШ) 

Бюджет округа, в т.ч. 12 911,23 12 086,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета,                                                      

в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю - 

Спорткомитету, из них: 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

0,00 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственному исполнителю – 

Спорткомитету, из них: 

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства ответственного 

исполнителя - Спорткомитета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства участников Программы – 

МКУ ДО ДЮСШ 

12 911,23 11 246,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. кредиторская 

задолженность 

0,00 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 


